PRO-CANCELLARIVS  
GVSTAVVS HENRICVS MYLIVS  
ICTVS  
INAUGVRALIA SOLENNIA  
DN. GOTTLOB AVGVSTI VINOLD  
DRESDENSIS  
DIE XII. MENSIS MAII MDCCLVIII.  
IN AVDITORIO PHILOSOPHORVM  
CELEBRANDA  
INDICIT  
ET  
CONFIRMATIONEM CONFSSIONIS ET  
TESTIMONII PER CORPVS CHRISTI  
EXAMINAT.

ll. diss. A  
r 01, 54

diff. 50. 204. (54.)

PRO: CANCELLARIUS

GUYAVVS HUNRIQVS MYLVS

ICVS

IN AVARIA SOLIARIA

DR. GOTTLOB AUGUSTI VIOLD

PHYSICVS

DIE KUNST DER MATHEMATIK

IN AVDITIO LOSOPHONVM

GELTENDE

INDICIT

ET

COMMISSIONARIUM CONFESSORIS ET

TESTAM. VER. GUYAVVS MYLVS

PHYSICVS

**E**quidem non vna est eademque Scabinorum, qui in caussis Criminalibus ius dicunt, sententia de indiciis, ex confessione illorum, qui morti sunt proximi oriundis, nec communis hac in re apparet opinio, quae olim in definiendis eiusmodi rebus plurimum valebat. Multi multa iam disputarunt de Effatis agnonizantium, et morte loco iurandi, adeoque res terque quaterque coctas referre, iam non vacat. Hoc vnicum in disceptationem vocare liceat: an vsus Sacrae Coenae maiorem faciat fidem testi, aut asserenti aliquid contra reum delicti. Qua in re definienda generalis haud sufficiens erit responsio, potius ex caussis diuersis, quae in facto rem circumstant, argumentorum ratio ponderanda erit. Aliud enim dicendum, cum complex delicti seipsum et socium, aliud cum testis absque iuramento

## IV

quid enunciat, aliud cum in articulo mortis, aliud cum vulneratus moribundus aliquid fatetur, quod alter negat. Cancelli, quibus iam sumus circumscripti, prohibent horum omnium disceptationem. Sed carptim breuiterque quaedam ad hanc rem in medium proferamus, maxime cum rara Legis cuiuscunque sit dispositio, **VLPIANVS** **ICTUS** ad Edictum L. 3. §. I. D. de Senatus Conf. Silaniano et Claudiano moribundi assertum parui aestimat. *Si quis moriens dixisset a seruo vim mortis allatam esse sibi: dicendum est non esse credendum domino, si moriens hoc dixit*, sed in *Carolina Nemese* aliud videtur esse dispositum, cum ad generalia indicia refertur confirmatio per mortem, eamque in locum Iurisiurandi succedere: ita enim Art. XXV. So ein Verletzter oder Beschädigter aus ezlichen Ursachen iemand der Missethat selbst zeihet, dar auff stirbt, oder bey seinem Ende betheuret, aut ex interpretatione Bernh. Zierizii: *Num laesus maleficii aliquem infimulans constanter hoc asseueret, etiam moribundus, aut iureiurando confirmet.* In Saxonia Electorali negatur: ex sola Confessione moribundi aut vulnerati sufficiens esse indicium ad Torturam, id quod Constit. inedita XXIX. decidit, cuius verba sunt sequentia:  
 In diesen sind die Schöppen: Stühle einig, daß sola confessio moribundi et vulnerati kein gnug